1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2015   №231
 Валдай

О Реестре переданных отдельных государственных
полномочий, исполняемых Администрацией
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о  ведении Реестра переданных отдельных государст-венных полномочий, исполняемых Администрацией Валдайского  муници-пального района;
1.2. Реестр переданных отдельных государственных полномочий, ис-полняемых Администрацией  Валдайского муниципального района (далее Реестр).
2. Определить структурные подразделения  Администрации муни-ципального района  и муниципальные учреждения уполномоченными органа-ми по исполнению переданных отдельных государственных полномочий  и назначить ответственных лиц за исполнение переданных отдельных государственных  полномочий согласно прилагаемому Реестру.
3. Определить комитет по организационным и общим вопросам  Администрации муниципального района уполномоченным органом по ведению Реестра переданных  отдельных  государственных полномочий, исполняемых Администрацией  Валдайского  муниципального района.
4. Руководителям структурных подразделений  Администрации му-ниципального района, определённых в качестве уполномоченных органов на исполнение переданных отдельных государственных полномочий:
4.1. Обеспечить регулярное и своевременное представление сведений о передаче  отдельных государственных полномочий в соответствии с област-ными законами;
4.2. Внести изменения в Положения о комитетах,  отделах, предусматривающие введение показателей, позволяющих оценить эффектив-
ность и результативность деятельности комитета,  отдела по исполнению переданных отдельных государственных полномочий;
	4.3.Внести дополнения в должностные инструкции специалистов, пре-дусматривающие наличие показателей эффективности и результативности деятельности по исполнению переданных отдельных государственных пол-номочий.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Разместить  постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
	постановлением Администрации
муниципального района
от 16.02.2015  №231

ПОЛОЖЕНИЕ
о  ведении Реестра переданных отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией Валдайского муниципального района

1.Общие положения
	1.1.Настоящее Положение определяет порядок ведения Реестра переданных отдельных  государственных полномочий, исполняемых Администрацией муниципального района (далее Реестр), а также использование сведений, содержащихся в Реестре.
	1.2.Целью ведения Реестра является обеспечение заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц достоверной информацией о переданных отдельных государственных полномочиях, исполняемых Администрацией муниципального района в соответствии с областными законами.
	1.3.Ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:
полнота Реестра;
открытость и доступность Реестра для всех заинтересованных лиц;
регулярная актуализация сведений о переданных отдельных государственных полномочиях, содержащихся в Реестре.
1.4.Реестр размещается на официальном сайте Администрации  Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
2.Порядок ведения Реестра
2.1.Ведение Реестра осуществляется путём формирования Реестра переданных отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией  Валдайского муниципального района;
2.2.Для включения переданного государственного полномочия в Реестр или исключения его из Реестра комитеты,  отделы Администрации муниципального района представляют в комитет по организационным и общим вопросам  Администрации муниципального района заявление о включении (исключении) в Реестр (из Реестра) переданного полномочия по форме согласно приложению к настоящему Положению;
2.3.Комитет по организационным и общим вопросам  Администрации муниципального района не реже 1 раза в квартал обновляет Реестр, размещённый на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
3.Порядок представления сведений, содержащихся в Реестре
3.1.Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными;
	3.2.Сведения, содержащиеся в Реестре, представляются заинтересованным органам государственной власти, органам местного самоуправления, физическим и (или) юридическим лицам в виде документированной информации, а также путём обеспечения доступа к информационным ресурсам, включая официальный сайт Администрации Валдайского  муниципального района  в сети «Интернет».
___________________________

	Приложение
к Положению о ведении Реестра переданных отдельных полномочий, исполняемых Администрацией Валдайского муниципального района

 Комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

  О включении (исключении)  сведений
  в Реестр (из Реестра)

	Прошу включить в Реестр переданных отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией  Валдайского муниципального района, сведения о переданном (ых) областным законом _____________________________________________
_____________________________________________________________________________
(дата, номер, название областного закона)
государственном (ых) полномочии (ях) ( исключить из Реестра сведения)

	№ п\п
	Областной закон, наделяющий органы местного самоуправления муниципального района  отдель-ными государст-венными полно-мочиями
	Наименование государственного полномочия
	Уполномоченный орган на выпол-нение переданного государственного полномочия
	Ответственное лицо за испол-нение пере-данных пол-номочий

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель комитета, отдела
Администрации муниципального района                                        _____________________
                                                                                                    (инициалы, фамилия)

«____»______________20___ год

___________________________